



## “Ahiliğin toprağına taşına en fazla nüfuz ettiği yer Ankara’dır”



TAYLAN İNAN  
GÜLKANAT

“HER Gün Yeniden Kurulur Birlik: 21. Yüzyılda Yiğittik, Ahilik ve Dirlik” ismiyle düzenlenen Ahilik Şurası’nın ilk oturumu 2 Aralık 2022 Cuma günü yapıldı. Programda konuşan Türkiye Yazarlar Birliğı Şeref Başkanı D. Mehmet Doğan, Ahilik hakkında bilgiler verdi.

>> HABERİ 4. SAYFADA



# “Ahiliğin toprağına taşına en fazla nüfuz ettiği yer Ankara'dır”

TAYLAN İNAN  
GÜLKANAT



“HER Gün Yeniden Kurulur Birlik: 21. Yüzyılda Yiğitlik, Ahilik ve Dirlik” ismiyle düzenlenen Ahilik Şurası'nın ilk oturumu 2 Aralık 2022 Cuma günü yapıldı.

Ostim OSB, Ostim Teknik Üniversitesi Ahi Evran Anadolu Müteşebbisliği Araştırmaları Merkezi, Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi (ASBÜ) ve Hamilik Okulu Vakfı iş birlikleriyle düzenlenen programın açılış oturumunda konuşan Türkiye Yazarlar Birliği Şeref Başkanı D. Mehmet Doğan Ahilik hakkında bilgiler verdi. Ostim Teknik Üniversitesi'nin ev sahipliğinde düzenlenen etkinlikte konuşan Doğan “Ahilik ahlak temelli bir kardeşleşme teşkilatıdır. Bu, yapmanın, üretmenin ve paylaşmanın kardeşliğidir” ifadelerini kullandı.

**“AHİLİK, AHLAK TEMELLİ BİR KARDEŞLEŞME TEŞKİLATIDIR”**

Ahiliğin sadece iktisadi hayatta değil siyasi hayatta da



önemli rol oynadığını vurgulayan Doğan “Ahilik ahlak temelli bir kardeşleşme teşkilatıdır. Bu yapmanın, üretmenin ve paylaşmanın kardeşliğidir. Bu durağan değil hareket halinde iradi gönüllü bir kardeşliktir. Bir kardeşleşme teşkilatı olan ahiliğin merkezi eskiden Ankara içerisinde bir sancak olan Kırşehir'di. Ahiliğin toprağına, taşına en fazla nüfuz ettiği yer ise Ankara'dır. Ankara merkezinde “Ahi” adı geçen yer, mahalle, medrese cami ve benzeri yapılara çok sık rastlanır” şeklinde konuştu. Şehirlerde meslek gruplarının başı olan ve bütün es-

nafın reisi olarak adlandırılan Ahilere “Ahi baba” ya da “Ahi Türk” ismi verildiğini belirten Doğan “Ahiliğin tüzüğü mesabesinde olan fütüvvetnamelerde teşkilat mensuplarının refah, bolluk, emniyet, cömertlik, tevazu gibi vasıflara sahip olması şarttı. Böylesine sağlam esaslara dayanan Ahilik kültürü kurum olarak ortadan kalktıktan sonra da iktisadi ve ticari hayatta sağlam prensipleriyle müessir olmaya devam ediyor.” diye konuştu.

**“AHİLİK OSMANLI COĞRAFYASINA ŞAMİL BİR KURUMDU”**

Ahiliği hiçbir şekilde mahalli bir çerçeveye hapsedmenin doğru olmadığını ifade eden Doğan “Ahiliğin Bütün Anadolu'ya hatta Osmanlı coğrafyasına şamil bir kurum olduğunu buralardan yetişen ve adında Ahi olan şahsiyetlere ve yer adlarına bakarak kolaylıkla anlayabiliriz.” ifadelerini kullandı. Osmanlı hükümdarlarının Ahilerin hizmetini boşa bırakmadığını söyleyen Doğan, Osmanlı hükümdarlarının Ahilerin hizmetleri karşılığında ahilere gelir elde edecek arazileri tahsis ettiklerini ve onlara zaviyeler yaptırdıklarını ifade etti.